ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 1 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 004/2019 - GM

“Prorroga a Licença Maternidade da Servidora Pública Municipal TAIZA

FERNANDA RAMALHAIS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e conforme os artigos 221-a, 221-b

e 221-c da Lei Municipal n.º 034/97, alterados pela Lei nº 385/2010 e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131,

da Lei Orgânica do Município e processo protocolado sob nº 1697/2018 de 16/10/2018.

R E S O L V E:

I – PRORROGAR por mais 60 dias a partir de 23 de janeiro de 2019, a

Licença Maternidade da servidora TAIZA FERNANDA RAMALHAIS, RG nº 9.852.369-3/SSP-PR e CPF/MF

nº 071.340.039-06, Educador Infantil, Nível A-1.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado

o disposto no Inciso anterior, revogada as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 14 de janeiro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 2 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO TERMO Nº 1/2019

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa
COPEL S/A CNPJ n° 19949769/000189, conforme Termo de inexigibilidade nº 1/2019,
para: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA AO PODER LEGISLATIVO”; o valor da
compra será de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para pagamento em até 30
dias após emissão de nota fiscal.Prazo de execução 31/12/2019; a dotação.
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 10 de janeiro
de 2019.

EXTRATO DO TERMO Nº 2/2019

QUARTO CENTENÁRIO-CÂMARA MUNICIPAL CNPJ Nº 01636835000103 e a empresa OI
S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL CNPJ n° 76.535.764/0001-43, conforme Termo de
inexigibilidade nº 2/2019, para: FORNECIMENTO DE SERVIÇOS TELEFONIA FIXA; o valor
da compra será de R$ 3500,00 (três mil e quinhentos reais) para pagamento em até 30
dias após emissão de nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2019; a dotação.
01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 10 de janeiro
de 2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 3 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário,
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de Inexigibilidade Nº.
1/2019, declarando oficialmente contratada COPEL S/A, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com valor de R$ 3500,00 (três mil e quinhentos
reais).

Quarto Centenário – Pr,   10 de janeiro de 2018.

Claudinei Carlis

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2019/2020

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 4 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário,
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de inexigibilidade Nº.
2/2019, declarando oficialmente contratada OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 76.535.764/0001-43, com valor de R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos).

Quarto Centenário – Pr,   10 de janeiro de 2018.

Claudinei Carlis

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2019/2020

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 5 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 6 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 7 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 8 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário,
Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal
8.666/93 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de Dispensa de
Licitação Nº. 1/2019, declarando oficialmente contratada COMPUBRAS COMPUTADORES E
PERIFERICOS LTDA – ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ
20.135.226/0001-07, com valor de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos e noventa reais).

Quarto Centenário – Pr, 10 de janeiro de 2019.

Claudinei Carlis

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Biênio 2019/2020

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 9 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2019

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL – CNPJ 01.636.835/0001-03 e a empresa
COMPUBRAS COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA – ME CNPJ 20.135.226/0001-07,
conforme Termo de Dispensa nº 1/2019; para fornecer 1 SERVIDOR TORRE INTEL
WINDOWS SERVER CENTRIUM SC-T1200 QUAD CORE XEON 1220V3 3.1GHZ 16GB
UDIMM 2TB 2012 STAND., o valor do contrato será de R$ 6.990,00 (seis mil novecentos
e noventa  reais) para pagamento em até 30 dias, condicionado à apresentação de nota
fiscal; a vigência do presente contrato será: da data de assinatura até 28/02/2019; o
Prazo de execução 28/02/2019; dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.4.4.90.52.00.00 –
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. FONTE 01005; Quarto Centenário, Estado do
Paraná, 10 de janeiro de 2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 10 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO TERMO DE ADITIOVO 1/2019

Extrato do primeiro termo aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Nº 1/2019,
CONTRATANTE QUARTO CENTENARIO CAMARA MUNICIPAL, CONTRATADA ELOTECH
INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA. CNPJ 80.896.194/0001-94, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GERENNCIAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DO
PODER LEGISLATIVO, valor contratado R$ 2.939,14 a.m., vigência até 31/12/2020,
assinatura em 14/01/2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                Quarto Centenário Segunda-Feira, 14/01/2019
EDIÇÃO Nº 0162                                                                                                      Página 11 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0162  DATA  14 01 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda